
PUBBBLICATO IL 18 DICEMBRE 2018 
 

 
ESTRATTO DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

SEDUTA 28 NOVEMBRE 2018 
 
 
DIREZIONE IV - UFFICIO GARE E APPALTI 
 
5.2) GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO 
DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLE AREE VERDI DEL 
COMPRENSORIO DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI ROMA 
“TOR VERGATA”: AGGIUDICAZIONE  
 

……….OMISSIS……… 
 

PRENDE ATTO 
 

del procedimento seguito; 
 

APPROVA 
 
la proposta di aggiudicazione resa dalla Commissione giudicatrice in ordine 
alla procedura di gara di cui trattasi ai sensi dell’art. 33 comma 1 del Codice 
dei contratti; 
 

DELIBERA 
 
- di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32 comma 5 del Codice dei contratti, la 
procedura di gara per l’affidamento del servizio di manutenzione delle aree 
verdi del comprensorio dell’Università degli Studi di Roma “Tor Vergata”, per 
una durata di 5 anni decorrenti dal 1° febbraio 2019 fino al 31 gennaio 2024, a 
favore del RTI Società Cooperativa Florovivaistica del Lazio/O.p.e.r.am. 
S.r.l./Assiverde S.r.l., sulla base dell’offerta tecnica proposta e del ribasso del 
38,26 % sull’importo posto a base di gara, pari ad un importo complessivo di € 
675.291,12 oltre IVA ed oneri di sicurezza. Ai sensi dell’art. 32, comma 7 del 
Codice, l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei 
requisiti dichiarati dall’aggiudicatario in sede di gara. 
L’importo complessivo, pari ad € 1.038.117,66 IVA ed oneri di sicurezza 
inclusi, di cui € 850.542,66 per il servizio di manutenzione ordinaria ed € 
187.575,00 per eventuali servizi di manutenzione straordinaria, graverà sul 
COGC 06010126 – manutenzione ordinaria e delle infrastrutture - e sarà così 
ripartito: 

- 2019: (febbraio-dicembre) € 190.321,58; 
- 2020: (gennaio-dicembre): € 207.623,53; 
- 2021: (gennaio-dicembre): € 207.623,53; 



- 2022: (gennaio-dicembre): € 207.623,53; 
- 2023: (gennaio- dicembre): € 207.623,53; 
- 2024: (gennaio): € 17.301.96;  

- di dare mandato al Rettore di adottare tutti gli atti conseguenti alla presente 
delibera, ivi compresa la stipula del contratto di appalto. 
 
LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO SEDUTA STANTE. 
 
IL DIRETTORE GENERALE     IL RETTORE  


